АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ШУГОЗЕРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ТИХВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ ШУГОЗЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09 августа 2024 года № 10-131/1-а
О внесении изменений в Порядок увольнения (освобождения от должности) муниципальных служащих в связи с утратой доверия, утвержденный постановлением администрации Шугозерского сельского поселения от 28.06.2018 года № 10-87/1-а
Рассмотрев протест Тихвинской городского прокурора от 28.06.2024 года № 7-21-2024 на Порядок увольнения т(освобождения от должности) муниципальных служащих в связи с утратой доверия, утвержденный постановлением администрации Шугозерского сельского поселения от 28.06.2018 года № 10-87/1-а, администрация Шугозерского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Удовлетворить протест Тихвинской городского прокурора от 28.06.2024 года № 7-21-2024.

2. Внести изменения в Порядок увольнения (освобождения от должности) муниципальных служащих в связи с утратой доверия, утвержденный постановлением администрации Шугозерского сельского поселения от 28.06.2018 года № 10-87/1-а, а именно добавить после 2 абзаца текст следующего содержания:

«За несоблюдение муниципальным служащим ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции настоящим Федеральным законом, Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами.

Муниципальный служащий освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных настоящим Федеральным законом и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции".»

3. Обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте Шугозерского сельского поселения в сети «Интернет».
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации
Шугозерского сельского поселения:

 Соколова Н.С.